13.019 de 31 de julho de 2014, com a Associação Beneficente Evangélica da Floresta Imperial 
de Novo Hamburgo, inscrita no CNPJ/MF sob n° 91.695.577/0008-97, com sede social na Rua 
Marechal Floriano Peixoto, n° 750, Bairro Centro, neste Município, para o exercício de 2026, no 
montante de até R$ 709.900,92 (setecentos e nove mil novecentos reais e noventa e dois 
centavos). 

Art. 20  A contribuição concedida por esta Lei será repassada conforme plano de trabalho 
a ser aprovado pelo Executivo Municipal em procedimento próprio. 

Art. 30  As despesas decorrentes desta correrão por conta de dotação orçamentária

[...]

finalidade de analisar o novo Plano de Trabalho apresentado pela 

Associação Beneficente Evangélica da Floresta Imperial de Novo 

Hamburgo- ABEFI, Unidade Casa Lar São Sebastião. A entidade 

apresentou o plano para o período de doze meses, para o ano 2026, com 

o valor mensal de R$ 59.158,41 (cinqüenta e nove mil cento e cinqüenta e 

oito reais e quarenta e um centavos), num total anual de R$ 

709.900,92(setecentos e nove mil e novecentos reais e noventa e dois 

centavos). A entidade realiza o atendimento de dez crianças e 

adolescentes de zero a dezessete anos, oriundos do território de São 

Sebastião do Caí, tendo como forma de acesso ao serviço o Poder 

Judiciário e Conselho Tutelar.